ATO TRT GP Nº 202/2010

João Pessoa, 16 de agosto de 2010

                                    O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO E GRÃO-MESTRE  DA ORDEM DO
MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO EPITÁCIO PESSOA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

                                    Considerando o teor do art. 11 da Resolução Administrativa nº
118/2008, com a redação dada pela Resolução Administrativa nº 027/2010;
                                    Considerando  as indicações feitas pelos Desembargadores desta
Casa e aprovadas pelo Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho Epitácio
Pessoa, em reunião ocorrida no dia 14 de junho de 2010,

                                    R E S O L V E, "ad referendum" do E. Tribunal Pleno,

                                    APROVAR a relação das personalidades a serem agraciadas com a
Comenda da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho Epitácio Pessoa, nos seguintes
graus:

                                    GRÃ-CRUZ

                                    - Felipe Locke Cavalcanti - Conselheiro do CNJ
                                    - Júlio César de Carvalho Lima - Deputado Federal - Piauí
                                    - Manoel Alves da Silva Júnior - Deputado Federal - Paraíba
                                    - Efraim de Araújo Moraes Filho - Deputado Federal - Paraíba
                                    - Vital do Rego Filho - Deputado Federal - Paraíba

                                    GRANDE OFICIAL

                                    - Nélia de Oliveira Neves - Desembargadora do TRT 5ª Região
                                    - Yara Ribeiro Dias Trindade - Desembargadora do TRT 5ª Região
                                    - Ataídes Mendes Pedrosa (Branco Mendes) - Deputado Estadual -
Paraíba
                                    - Marcos Odilon Ribeiro Coutinho - Prefeito Constitucional do
                                       Município de Santa Rita
                                    - Flaviano Ribeiro Coutinho Quinto - Deputado Estadual - Paraíba
                                    - Gervásio Agripino Maia - Deputado Estadual - Paraíba
                                    - José Ricardo Porto - Desembargador do Tribunal de Justiça do
                                       Estado da PB
                                    - Eduardo Araruna Varandas - Procurador Regional do Trabalho da
                                       13ª Região

                                    COMENDADOR

                                    - Clara Maria Alves de Souza - Assessora para assuntos parlamen-
                                       tares do TST
                                    - Fábio de Almeida Gomes - Coronel Médico
                                    - Ana Paula Azevedo Sá Campos Porto - Juíza Titular da 5ª Vara do
                                       Trabalho de Campina Grande

                                    - Paulo Roberto Vieira Rocha - Juiz do Trabalho Substituto
                                    - Joseane Dantas dos Santos - Juíza do Trabalho Titular da 7ª Vara
                                       do Trabalho de Natal - RN
                                    - Rômulo Soares de Lima - Presidente do CRECI - Paraíba
                                    - Francisco Ítalo Kumamoto - Médico

                                    OFICIAL

                                    - Ivo Sérgio Correia Borges da Fonseca - Diretor de Secretaria
                                       da Vara do Trabalho de Itabaiana
                                    - Ábia Maria de Holanda Cunha - Assessora do Gabinete da
                                       Desembargadora Ana Madruga
                                    - Carmem Solange Montenegro Souto Maior - Servidora do Gabinete
                                       da  Desembargadora Ana Madruga
                                    - Paulo Adriano Soares de Carvalho - Assessor do Gabinete do
                                       Desembargador Assis Carvalho
                                    - Saulo Mendes Sobreira Filho - Chefe de  Gabinete do
                                       Desembargador Assis Carvalho
                                    - Aryoswaldo José Espínola - Secretário da Corregedoria
                                    - Roberto Ronald Mousinho de Brito - Coordenador da CEMA
                                    - José Nilson Crispim - Presidente da Cerâmica Elizabeth

                                    CAVALEIRO

                                    - Eneida Rodrigues de Oliveira - Servidora aposentada da 1ª Vara do
                                      Trabalho de  João Pessoa.

                                    Dê-se ciência.
                                    Publique-se no DA_e.

                                               EDVALDO DE ANDRADE
                                              Desembargador Presidente
                                       e Grão-Mestre da Ordem do Mérito
                                    Judiciário do Trabalho Epitácio Pessoa

		2010-08-16T17:10:59-0300
	Gabinete da Presidência - TRT 13ª Região
	EDVALDO DE ANDRADE:103001363